Quid mi igitur suades? ut viuam? *Neuius? aut sic? *Mznius

Ut Nomentanus? pergis pugnanti secum

Frontibus aduersis componere? non ego auarum

Cum veto te fieri, vappam iubeo, * ac nebulonem.

Est inter Tanim quiddam socerumq; Viselli.

Est modus in rebus, sunt certi demq; fines,

Quos vltra, citraq; nequit consistere rectum.

Illuc, vnde abij, redeo. nemon' ut auarus.

Se prober: ac potius laudet diuersa sequentes?

Quodq; aliena capella gerat distentius vber,

Tabescat? neq; se maiori pauperiorum

Turba comparet? hunc atq; hunc superare laborer?

*Vuidius

*Aur

*Mznius

Sic festinanti semper locupletior obstat:
 Ut cum carceribus missos rapit vngula currus
 Instat equis auriga, suos vincens, illum
 Præteritum temens extremos inter euntem.
 Inde sit ut raro, qui se vixisse beatum
 Dicat: & ex acto contentus tempore vita
 Cedat, uti comina satur, reperire queamus.
 Iam satis est: ne me Crispini scrimia Lippi
 Compilasse putes, verbum non amplius addam.

SATYRA II.

Ambubaiarum collegia, pharmacopole,
 Mendici, mimæ, balatrones, hoc genus omne
 Mæstum, ac sollicitum est cantoris morte Tigelli:
 Quippe benignus erat. contra hic ne prodigus esse
 Dicatur metuens, inopi dare nolit amico,
 Frigus quo, duramq; famem depellere possit.
 Hunc si perconteris, aui cur, atq; parentis
 Præclarum ingrata stringat malus ingluvie rem,
 Omnia * conductis coemens obsonia nummis:
 Sordidus, atq; animi quod parui nolit haberi,
 Respondet. laudatur ab his: culpatur ab illis:
 Rufidius vappæ famam timet, ac nebulonis,
 Diues agris, diues positus in fenore nummis,
 Quinas hic capiti * mercedes * exigit: atq;
 Quanto perditior quisq; est tanto acrius vget.
 Nomina sectatur modo sumpta veste virili
 Sub patribus duris * tyronum maxime quis non,
 Iupiter, exclamet, simulatq; audiuit? At ipse
 Pro quaestu sumptum facit. Hic vix credere possis
 Quam sibi non sit amicus, ita ut pater ille, Terenti

* Cenoti ac
 ceptis.

* Vsuras ex-
 fecat.

* Filiorum
 familias in
 se.

Fabula

Fabula quem miserum nato vixisse fugato
 Inducit, non se peius crucianerit, atq; hic.
 Si quis nunc querat quō res hac pertinet? illuc.
 Dum vitant stulti vitia, in contraria currunt:
 Mathinus tunicis demissis ambulat: est qui

†
 Pastillos Rafillus olet, Gorgonius hircum.
 Nil medium est.

†
 Audire est operæ pretium procedere recte
 Qui mæchis non vultis, vt omni parte laborent:
 Vtque illis multo corrupta dolore voluptas,
 Atq; hæc rara cadat dura inter sepe pericla,
 Hic se precipitem tecto dedit: ille flagellis
 Ad mortem casus, fugiens hic decidit acrem
 Prædonum in turbam: dedit hic pro corpore nummos

†
 Vt quondam Marsæus amator Originis, ille
 Qui patrium mimæ donat fundumq; laremq;
 Nil fuerit mi, inquit, cum vxoribus vnuquam alienis,
 Verum est cum mimis, est cum meretricibus, vnde
 Fama malum grauius, quam res trahit. an tibi abundo
 Personam satis est, non illud quidquid vbiq;
 Officit, euitare? bonam deperdere famam,
 Rem patris* oblimare, malum est vbi cunq; quid inter-
 Est, in matrona, ancilla, peccesve* togata?
 Vilius in Fausta Syllæ gener, hoc miser vno
 Nomine deceptus, pœnas dedit vsq; superq;
 Quam satis est, pugnis casus ferroq; peritus
 Exclusus foras, cum Longa renus foret intus.

* Atterere,
 consumere.
 * Meretricem

Quid responderet? magno patre nata puella est.
 At quanto melior a monet, pugnantiaq; istis
 Dives opis natur a sua: tu si modo recte
 Dispensare velis, ac non fugienda petendis
 Immiscere? tuo vitio rerumne labores,
 Nil referre putas? quare ne pœniteat te
 Desine maironas sectari: vnde laboris
 Plus haurire mali est, quam ex re decerpere fructus.
 Nec magis huic inter niueos, viridesq; lapillos,
 (Sit licet hoc Charinte tuum)

Regibus hic mos est, vbi equos mercantur, apertos
 Inspiciunt: ne, si facies (vt saepe decora)
 Molli sulta pede est, emptorem inducat bianrem
 Quod pulchr a clunes, breue quod caput, ardua ceruix.

Hiscene versiculis speras tibi posse dolores
 Atq; astus, curasq; graues e pectore pelli?
 Nonne cupidinibus statuit natura modum? quem,
 Quid latura sibi quid sit dolitur a negatum,
 Quærere plus prodest, & inane abscondere soldo.
 Num tibi cum fauces vrit sitis: aurea quaris
 Pocula? num esuriens fastidis omnia, prater
 Pauonem, rhumbumq;?

SATYRA III.

Omnibus hoc vitium est cantoribus, inter amicos
 Vt nunquam inducant animum cantare rogati:
 Inuisi numquam desistat. arduus habebat
 Ille Tigellius hoc. Casar, qui cogere posset,

Sipeteret

Si pet
 Quicq
 Vsq
 Voce,
 Nil aq
 Curre
 Iunon
 Sape d
 Omni
 Concl
 Quam
 Huic
 Nil en
 Mane
 Sic im
 Nulla
 M
 Quid
 Verba
 Stult
 Cum t
 Cur in
 Quam
 com
 Eueni
 Iraco
 Narib
 Rustic
 In ped
 Non a
 gen

Si peteret per amicitiam patris, atq; suam, non
 Quicquam proficeret: si collibisset, ab oia
 Usque ad mala citaret, lo Bacche, modo summa
 Voce, modo hac resonans, qua chordis quattuor ima
 Nil aequale homini fuit illi: saepe velut qui
 Currebat fugiens hostem: per saepe velut qui
 Iunonis sacra ferret: habebat saepe ducentos,
 Sape decem seruos: modo reges atque tetrarchas,
 Omnia magna loquens: modo, sit mihi mensa tripes, &
 Concha salis pueri, & toga qua defendere frigus,
 Quamuis crassa queat: decies centena dedisses
 Huic parco paucis contento: quinque diebus
 Nil erat in loculis noctes vigilabat ad ipsum
 Mane diem totum stertebat. nil fuit vnquam
 Sic impar sibi. nunc aliquis dicat mihi quid tu?

Nullane habes vitia? imo alia, haud fortasse minora.

Manius absentem Neuium cum carperet, heus tu,
 Quidam ait, ignorasne? an, vt ignotum, dare nobis
 Verba putas? egomet mi ignosco, Manius inquit.
 Stultus, & improbus hic amor est, dignusq; notari,
 Cum tua peruideas oculus mala lippus munctis,
 Cur in amicorum vitijs tam cernis acutum,
 Quam aut aquila, aut serpens Epidaurius? at tibi

contra

Euenit, inquirant vitia vt tua rursus & illi.
 Ira condior est paulo minus aptus acutis
 Naribus horum hominum: rideri possit, eo quod
 Rusticius tonsa toga defluit, & male laxus
 In pede calceus haret. at est bonus, vt melior vir
 Non alius quisquam: at tibi amicus: at ingenium in-

gens

Inculto

Inculto latet hoc sub corpore, deniq; teipsum
 Concute, num qua tibi vitiorum inuevit olim
 Natura, aut etiam consuetudo mala. namq;
 Neglectis vr enda filix innascitur agris.

Illuc prauert amur, amatorem quod amica
 Turpia decipiunt cecum vitia, aut etiam ipsa has
 Delectant: veluti Balbinum polypus Agna:
 Vellem in amicitia sic errarem, & isti
 Errori nomen virtus posuisset honestum.

At pater vt gnati, sic nos debemus amici,
 Si quod sit vitium, non festidire strabonem
 Appellat patrem pater; & pullum, male paruus
 Si cui filius est: vt abortiuus fuit olim
 Sisyphus: hunc varum distortis cruribus: illum
 Balbutit scaurum prauis saltum male talis.
 Parcius hic viuuit: frugi dicatur. ineptus
 Et iactantior hic paulo est? concinnus amicis
 Postulat vt videatur. at est truculentior, atq;
 Plus aequo liber: simplex fortisq; habeatur.
 Caldior est: acres internumeretur opinor.
 Hac res, & iungit, iunctos & seruat amicos.

At nos virtutes ipsas inuertimus, atq;
 Sincerum cupimus vas incrustare. probus quis
 Nobiscum viuuit: multum dimissus homo: illi
 Tardo cognomen pingui damus. hic fugito omnes
 Infidias, nulliq; malo latus obdit apertum:
 (Cum genus hoc inter vita versetur, vbi acris
 Inuidia, atq; vigent vbi crimina) pro bene sano,
 Ac non incauto, fictum, astutumq; vocamus.
 Simplicior si quis: (qualem me saepe libenter
 Obrulerim tibi ~~Ad accenas~~) vt sorte logentem,

Aut t
 Com
 Quam
 Nam
 Qui m
 Cum n
 (Simo
 Si vole
 Qui ne
 Postul
 Pecca
 De
 Ceter
 Ponde
 Vt que
 Si q
 Seme
 In cruc
 Sano
 Maius p
 Quod m
 Odisti,
 Qui, nisi
 Mercede
 Porrect
 Com
 Euandri
 Aut posu
 Sufulit
 Sit mibi
 Prodidit

Aut tacitum appellat, quouis sermone molestus:
 Communi sensu plane caret, inquit, eheu
 Quam temere in nosmet legem sancimus iniquam.
 Nam vitij nemo sine nascitur. optimus ille est,
 Qui minimis vrgetur. amicus dulcis, vt equum est:
 Cum mea compenset vitij bona; pluribus hisce,
 (Si modo plura mihi bona sunt) inclinor, amari
 Si volet. hac lege: in trutina ponetur eadem.
 Qui ne tuberibus proprijs offendat amicum
 Postulat, ignoscit verrucis illius: equum est
 Peccatis veniam poscentem, reddere rursus.